
永遠
と わ

の杜
もり

 
郡山市立永盛小学校だより 

第１２号 令和元年１２月１３日 

文責：校長 大知里 重政 

２学期もラストスパート！！ 

 地球温暖化・暖冬傾向と言われていますが、さすがに１２月になり寒さを感じる日々となってきまし

た。先日までお世話になりました教育相談では、それぞれの学校に足をお運びいただき感謝申し上げま

す。十分な時間ではなかったかと思いますが、今後に向けて有意義な時間を共有させていただきました。

ご協力ありがとうございました。１２月も登下校については、郡中さんを起点に行っています。気温に

応じた適切な服装での登下校となるようご協力ください。子どもたちはお世話になっている学校で、２

学期に学ぶべき内容について努力を継続しています。今年はいつもより長く１２月２５日まで授業が続

きます。２学期残りの期間も全力で取り組んで参ります。 

 
【小原田小学校】 

４年生は二分の一コンサート 

11月 26日に市民文化センタ 

ーで山形交響楽団による演奏 

会に参加しました。楽都郡山ならではの行事で

迫力ある生の演奏を楽しむことができました。 

３年生給食準備中 

温かくおいしい給食をみんな 

でいただいています。協力し 

て配膳をしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【緑ヶ丘第一小学校】 

 広々とした学校、教室環境の中で、のびのび

と学校生活をしています。体育では、縄跳び、

跳び箱、ドッジボールに汗を流しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【安積第三小学校】 

5年生は、安積第三小学校の皆さんと授業や休

み時間を使って、交流する機会を充実させてい

ます。ドッジボールをしたり、音楽で一緒に学

習をしたり親交を深めています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【小原田中学校】 

 租税教室 １２月３日に講師の先生をお招き

して、税に関する学習を行いました。国民の大

事な義務の一つである納税について、学びまし

た。この機会に正しい知識や態度を身に付けて

ほしいと願っています。 

芸術鑑賞教室  

12月 6日に芸術鑑賞教室 

に交ぜていただき、中学生 

と一緒に盛り上がりました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【永盛小学校の現状】 

○ 永盛小での授業再開に関する保護者説明会について

よろしくお願いいたします。 

○ 通知票ですが全児童分水害の被害を受けています。

併せてデータも現在失われている状況のため、2学期

は表紙と本来の 2学期分の内容のみ通知させていただ

きます。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

【各団体より見舞金を頂いています】 

安積第三小学校ＰＴＡ様 弘済会様 

桜小学校ＰＴＡ様  教職員組合様 

安積地区 6校連様   

頂いた見舞金は、今後の子どもたちの

活動を支える物品等に有効に活用させて

いただきます。 

 

 

 

 

 


